

平成26年度

決算報告書

平成26年 4月 1日から
平成27年 3月31日まで

一般社団法人 日本バイアスロン連盟

目 次

貸借対照表総括表	2
貸借対照表	3
正味財産増減計算書総括表	5
正味財産増減計算書	7
財務諸表に対する注記	11
財産目録	12
収支予算書実績対比総括表	14
収支予算書実績対比表	16

貸借対照表総括表

平成27年 3月31日 現在

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金	7,031,396	7,045,377		14,076,773
未収入金	-	9,783,361		9,783,361
仮払金	-	1,323		1,323
流動資産合計	7,031,396	16,830,061	-	23,861,457
2 固定資産				
(1) その他の固定資産				
建物	-	255,568		255,568
什器備品	-	921,526		921,526
ソフトウェア	-	1,548,334		1,548,334
出資金	10,000	-		10,000
長期貸付金	-	3,574,000		3,574,000
その他固定資産合計	10,000	6,299,428	-	6,309,428
固定資産合計	10,000	6,299,428	-	6,309,428
資産合計	7,041,396	23,129,489	-	30,170,885
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金	113,619	1,038,844		1,152,463
短期借入金	-	23,500,000		23,500,000
預り金	100,000	188,229		288,229
未払消費税等	-	551,900		551,900
未払法人税等	20,000	-		20,000
流動負債合計	233,619	25,278,973	-	25,512,592
2 固定負債				
固定負債合計	-	-	-	-
負債合計	233,619	25,278,973	-	25,512,592
III 正味財産の部				
1 指定正味財産				
2 一般正味財産	6,807,777	Δ 2,149,484	-	4,658,293
正味財産合計	6,807,777	Δ 2,149,484	-	4,658,293
負債及び正味財産合計	7,041,396	23,129,489	-	30,170,885

貸借対照表

平成27年 3月31日 現在

一般会計

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	7,031,396	2,656,189	4,375,207
未収会費	-	14,000	△ 14,000
未収入金	-	5,500,000	△ 5,500,000
流動資産合計	7,031,396	8,170,189	4,361,207
2 固定資産			
(1) その他の固定資産			
出資金	10,000	10,000	-
その他固定資産合計	10,000	10,000	-
固定資産合計	10,000	10,000	-
資産合計	7,041,396	8,180,189	△ 1,138,793
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	113,619	789,820	△ 676,201
預り金	100,000	87,540	12,460
未払法人税等	20,000	20,000	-
流動負債合計	233,619	897,360	△ 663,741
2 固定負債			
固定負債合計	-	-	-
負債合計	233,619	897,360	△ 663,741
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	6,807,777	7,282,829	△ 475,052
正味財産合計	6,807,777	7,282,829	△ 475,052
負債及び正味財産合計	7,041,396	8,180,189	△ 1,138,793

貸借対照表

平成27年 3月31日 現在

特別会計

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	7,045,377	11,326,171	△ 4,280,794
未収金	9,783,361	10,283,400	△ 500,039
仮払金	1,323	-	1,323
短期貸付金	-	4,000,000	△ 4,000,000
流動資産合計	16,830,061	25,609,571	△ 8,779,510
2 固定資産			
(1) その他固定資産			
建物	255,568	294,772	△ 39,204
什器備品	921,526	1,191,100	△ 269,574
ソフトウェア	1,548,334	688,334	860,000
長期貸付金	3,574,000	-	3,574,000
その他固定資産合計	6,299,428	2,174,206	4,125,222
固定資産合計	6,299,428	2,174,206	4,125,222
資産合計	23,129,489	27,783,777	△ 4,654,288
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,038,844	-	1,038,844
短期借入金	23,500,000	26,600,000	△ 3,100,000
預り金	188,229	428,454	△ 240,225
未払消費税等	551,900	486,100	65,800
流動負債合計	25,278,973	27,514,554	△ 2,235,581
2 固定負債			
固定負債合計	-	-	-
負債合計	25,278,973	27,514,554	△ 2,235,581
II 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	△ 2,149,484	269,223	△ 2,418,707
正味財産合計	△ 2,149,484	269,223	△ 2,418,707
負債及び正味財産合計	23,129,489	27,783,777	△ 4,654,288

正味財産増減計算書総括表

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	特 別 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取加盟金				
受取加盟金	200,000	-		200,000
② 受取会費				
受取会費	3,487,000	-		3,487,000
③ 受取委託金				
N T C 委託事業収益	-	14,782,535		14,782,535
④ 受取助成金				
受取スポ振基金助成金	-	7,800,000		7,800,000
受取スポ振くじ助成金	-	3,758,000		3,758,000
受取ジュニア活動助成金	-	1,000,000		1,000,000
JOCキャンペーン助成金	5,056,000	-		5,056,000
⑤ 受取補助金等				
JOC選手強化事業補助金		14,673,000		14,673,000
受取IBU補助金	3,129,280	6,662,503		9,791,783
⑥ 受取負担金				
受取負担金	-	12,275,900		12,275,900
⑦ 受取寄付金				
受取寄付金	-	28,000		28,000
⑧ 雑収益				
受取利息	243	1,219		1,462
雑収益	962,900	-		962,900
⑨ 他会計からの繰入額				
一般会計からの繰入額	-	6,156,666	△ 6,156,666	-
経常収益計	12,835,423	67,137,823	△ 6,156,666	73,816,580
(2) 経常費用				
① 事業費				
海外合宿・大会派遣費	-	38,776,150		38,776,150
大会開催費	-	3,436,432		3,436,432
普及育成費	-	5,379,704		5,379,704
アンチドーピング費	-	1,114,172		1,114,172
N T C 委託事業費	-	12,934,558		12,934,558
② 管理費				
給料手当	3,852,000	-		3,852,000
旅費交通費	678,930	770,523		1,449,453
通信運搬費	628,519	27,866		656,385
事務用消耗品費	389,114	252		389,366
租税公課	13,731	553,500		567,231

(単位:円)

科 目	一 般 会 計	特 別 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
賃借料	1,039,872	-		1,039,872
加盟金	676,298	-		676,298
支払手数料	23,377	22,122		45,499
渉外費	151,322	-		151,322
支払利息	-	299,183		299,183
雑費	792,646	897,055		1,689,701
③ 他会計への繰出額				
特別会計への繰出額	6,156,666		△ 6,156,666	-
経常費用計	14,402,475	64,211,517	△ 6,156,666	72,457,326
当期経常増減額	△ 1,567,052	2,926,306	-	1,359,254
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
損害賠償金	1,112,000	-		1,112,000
経常外収益計	1,112,000	-	-	1,112,000
(2) 経常外費用				
過年度負担金	-	4,000,000		4,000,000
経常外費用計	-	5,345,013	-	5,345,013
当期経常外増減額	1,112,000	△ 5,345,013	-	△ 4,233,013
税引前当期一般正味財産増減額	△ 455,052	△ 2,418,707	-	△ 2,873,759
法人税、住民税及び事業税	20,000	-	-	20,000
当期一般正味財産増減額	△ 475,052	△ 2,418,707	-	△ 2,893,759
一般正味財産期首残高	7,282,829	269,223		7,552,052
一般正味財産期末残高	6,807,777	△ 2,149,484	-	4,658,293

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取加盟金			
受 取 加 盟 金	200,000	230,000	Δ 30,000
② 受取会費			
受 取 会 費	3,487,000	3,766,000	Δ 279,000
③ 受取助成金			
JOCキャンペーン助成金	5,056,000	4,907,000	149,000
④ 受取補助金等			
I B U 補 助 金	3,129,280	1,799,186	1,330,094
⑤ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金	-	-	-
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	243	280	Δ 37
雑 収 益	962,900	1,134,000	Δ 171,100
⑦ 他会計からの繰入額			
特別会計からの繰入額	-	-	-
経常収益計	12,835,423	11,836,466	998,957
(2) 経常費用			
① 事業費			
② 管理費			
給 料 手 当	3,852,000	3,969,200	Δ 117,200
会 議 費	-	20,201	Δ 20,201
旅 費 交 通 費	678,930	384,040	294,890
通 信 運 搬 費	628,519	694,021	Δ 65,502
事 務 用 消 耗 品 費	389,114	614,382	Δ 225,268
租 税 公 課	13,731	50,450	Δ 36,719
賃 借 料	1,039,872	909,319	130,553
加 盟 金	676,298	598,469	77,829
支 払 手 数 料	23,377	58,590	Δ 35,213
渉 外 費	151,322	125,624	25,698
雑 費	792,646	2,273,348	Δ 1,480,702
③ 他会計への繰出額			
特別会計への繰出額	6,156,666	5,258,069	898,597
経常費用計	14,402,475	14,955,713	Δ 553,238
当期経常増減額	Δ 1,567,052	Δ 3,119,247	1,552,195
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
前期正味財産訂正益	-	-	-
損 害 賠 償 金	1,112,000	5,500,000	Δ 4,388,000
経常外収益計	1,112,000	5,500,000	Δ 4,388,000

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	1,112,000	5,500,000	Δ 4,388,000
税引前当期一般正味財産増減額	Δ 455,052	2,380,753	Δ 2,835,805
法人税、住民税及び事業税	20,000	70,000	Δ 50,000
当期一般正味財産増減額	Δ 475,052	2,310,753	Δ 2,785,805
一般正味財産期首残高	7,282,829	4,972,076	2,310,753
一般正味財産期末残高	6,807,777	7,282,829	Δ 475,052
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	6,807,777	7,282,829	Δ 475,052

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取委託金			
N T C 委託事業収益	14,782,535	15,895,572	Δ 1,113,037
JOC選手強化事業収益	-	-	-
② 受取助成金			
受取スポ振基金助成金	7,800,000	9,100,000	Δ 1,300,000
受取スポ振くじ助成金	3,758,000	3,891,000	Δ 133,000
受取ジュニア活動助成金	1,000,000	1,000,000	-
③ 受取補助金			
JOC選手強化事業補助金	14,673,000	17,593,000	Δ 2,920,000
受取 I B U 補助金	6,662,503	9,233,044	Δ 2,570,541
④ 受取負担金			
受 取 負 担 金	12,275,900	11,089,477	1,186,423
⑤ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金	28,000	190,000	Δ 162,000
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	1,219	1,061	158
雑 収 益	-	1,671,900	Δ 1,671,900
⑥ 他会計からの繰入額			
一般会計からの繰入額	6,156,666	5,258,069	898,597
経常収益計	67,137,823	74,923,123	Δ 7,785,300
(2) 経常費用			
① 事業費			
海外合宿・大会派遣費	38,776,150	43,179,594	Δ 4,403,444
大会開催費	3,436,432	4,882,942	Δ 1,446,510
普及育成費	5,379,704	5,280,255	99,449
アンチドーピング費	1,114,172	902,512	211,660
N T C 委託事業費	12,934,558	12,964,078	Δ 29,520
② 管理費			
旅 費 交 通 費	770,523	630,990	139,533
通 信 運 搬 費	27,866	20,410	7,456
事 務 用 消 耗 品 費	252	-	252
租 税 公 課	553,500	486,700	66,800
支 払 手 数 料	22,122	40,530	Δ 18,408
支 払 利 息	299,183	529,681	Δ 230,498
雑 費	897,055	20,124	876,931
経常費用計	64,211,517	68,937,816	Δ 4,726,299
当期経常増減額	2,926,306	5,985,307	Δ 3,059,001

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
過 年 度 負 担 金	4,000,000	1,000,000	3,000,000
過 年 度 委 託 金 返 還 額	1,345,013	-	1,345,013
経常外費用計	5,345,013	1,000,000	4,345,013
当期経常外増減額	Δ 5,345,013	Δ 1,000,000	Δ 4,345,013
当期一般正味財産増減額	Δ 2,418,707	4,985,307	Δ 7,404,014
一般正味財産期首残高	269,223	Δ 4,716,084	4,985,307
一般正味財産期末残高	Δ 2,149,484	269,223	Δ 2,418,707
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	Δ 2,149,484	269,223	Δ 2,418,707

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

① 建物

定額法。但し、建物に附属する設備については定率法によっております。

② 什器備品は定率法によっております。

③ ソフトウェアは定額法によっております。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

2 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。 (単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建 物	339,990	84,422	255,568
什 器 備 品	1,219,017	297,491	921,526
ソ フ ト ウ ェ ア	1,700,000	151,666	1,548,334
合 計	3,259,007	533,579	2,725,428

3 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりであります。 (単位:円)

補助金等の 名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
助成金						
JOCキャンペーン助成金	(公財)日本オリンピック委員会	0	5,056,000	5,056,000	0	
スポーツ振興基金助成金	(独)日本スポーツ振興センター	0	7,800,000	7,800,000	0	
スポーツ振興くじ助成金	〃	0	3,758,000	3,758,000	0	
ジュニア活動助成金	(公財)ミズノスポーツ振興財団	0	1,000,000	1,000,000	0	
受取補助金						
選手強化NF事業補助金	(公財)日本オリンピック委員会	0	14,673,000	14,673,000	0	
国際大会参加等助成	国際バイアスロン連盟	0	9,791,783	9,791,783	0	
寄付金						
海外遠征協賛寄付	協賛企業他	0	28,000	28,000	0	
合 計		0	42,106,783	42,106,783	0	

財 産 目 録

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	金	額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	125,005	
普通預金	(13,951,768)	
北海道銀行 美香保支店 0154814	3,807,221	
北海道銀行 美香保支店 0154881	6,715,656	
北海道銀行 美香保支店 0156384	135,059	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1014164	30,615	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1014156	109,268	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1015576	3,071,752	
苫小牧信用金庫 札幌北支店 1016807	54,779	
ゆうちょ銀行 02750-9-47805	27,418	
未収金	(9,783,361)	
陸上自衛隊冬季戦技教育隊 個人負担	404,000	
(独)日本スポーツ振興センター 助成金	5,378,000	
文部科学省 NTC競技別強化拠点事業	4,001,361	
仮払金		
山瀬 功	1,323	
流動資産合計		23,861,457
2 固定資産		
(1) その他固定資産		
建物		
西岡施設通信設備	255,568	
什器備品	(921,526)	
分析用パソコン	52,258	
酸素飽和度モニター PULSOX-300	82,600	
アイスタッドアナライザー	786,668	
ソフトウェア	(1,548,334)	
射撃特性検出ソフト	548,334	
銃衝撃制御評価システム	1,000,000	
出資金		
苫小牧信用金庫 1口	10,000	
長期貸付金		
北海道バイアスロン連盟	3,574,000	
その他の固定資産合計	6,309,428	
固定資産合計		6,309,428
資産合計		30,170,885

(単位:円)

科 目	金 額		
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	(1,152,463)		
文部科学省 委託金精算	1,038,844		
西武トラベル	60,800		
その他	52,819		
短期借入金			
苫小牧信用金庫 札幌北支店	23,500,000		
預り金	(288,229)		
札幌北税務署 源泉所得税	188,229		
その他	100,000		
未払消費税等			
札幌北税務署 26年度確定消費税等	551,900		
未払法人税等			
法人道市民税	20,000		
流動負債合計		25,512,592	
負債合計			25,512,592
正味財産			4,658,293

収支予算書実績対比総括表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取加盟金			
受 取 加 盟 金	200,000	200,000	-
② 受取会費			
受 取 会 費	4,000,000	3,487,000	513,000
③ 受取委託金			
N T C 委 託 事 業 収 益	15,896,000	14,782,535	1,113,465
J O C 選 手 強 化 事 業 収 益	17,420,000	-	17,420,000
④ 受取助成金			
受取スポ振基金助成金	22,101,000	7,800,000	14,301,000
受取スポ振くじ助成金	5,111,000	3,758,000	1,353,000
受取ジュニア活動助成金	-	1,000,000	△ 1,000,000
J O C キ ャ ン ペ ー ン 助 成 金	3,500,000	5,056,000	△ 1,556,000
⑤ 受取補助金			
J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	-	14,673,000	△ 14,673,000
受取I B U 補助金	9,178,000	9,791,783	△ 613,783
⑥ 受取負担金			
受 取 負 担 金	12,335,000	12,275,900	59,100
⑦ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金	-	28,000	△ 28,000
⑧ 雑収益			
受 取 利 息	-	1,462	△ 1,462
雑 収 益	4,550,000	962,900	3,587,100
経常収益計	94,291,000	73,816,580	20,474,420
(2) 経常費用			
① 事業費			
海外合宿・大会派遣費	52,000,000	38,776,150	13,223,850
大会開催費	3,705,000	3,436,432	268,568
普及育成費	7,703,000	5,379,704	2,323,296
アンチドーピング費	1,560,000	1,114,172	445,828
N T C 委 託 事 業 費	15,669,972	12,934,558	2,735,414
② 管理費			
給 料 手 当	4,080,000	3,852,000	228,000
会 議 費	60,000	-	60,000
旅 費 交 通 費	600,000	1,449,453	△ 849,453
通 信 運 搬 費	600,000	656,385	△ 56,385
事 務 用 消 耗 品 費	1,008,000	389,366	618,634
租 税 公 課	80,000	567,231	△ 487,231
賃 借 料	720,000	1,039,872	△ 319,872
加 盟 金	653,000	676,298	△ 23,298

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
支 払 負 担 金	1,000,000	-	1,000,000
支 払 手 数 料	-	45,499	Δ 45,499
渉 外 費	144,000	151,322	Δ 7,322
支 払 利 息	-	299,183	Δ 299,183
雑 費	696,000	1,689,701	Δ 993,701
経常費用計	90,278,972	72,457,326	17,821,646
当期経常増減額	4,012,028	1,359,254	2,652,774
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
損 害 賠 償 金	-	1,112,000	Δ 1,112,000
経常外収益計	-	1,112,000	Δ 1,112,000
(2) 経常外費用			
過 年 度 負 担 金	-	4,000,000	Δ 4,000,000
経常外費用計	-	5,345,013	Δ 5,345,013
当期経常外増減額	-	Δ 4,233,013	4,233,013
税引前当期一販正味財産増減額	-	Δ 4,233,013	4,233,013
法人税、住民税及び事業税	-	20,000	Δ 20,000
当期一般正味財産増減額	4,012,028	Δ 2,893,759	6,905,787
一般正味財産期首残高	7,552,052	7,552,052	-
一般正味財産期末残高	11,564,080	4,658,293	6,905,787
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	11,564,080	4,658,293	6,905,787

収支予算書実績対比表

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取加盟金			
受 取 加 盟 金	200,000	200,000	-
② 受取会費			
受 取 会 費	4,000,000	3,487,000	513,000
③ 受取助成金			
JOCキャンペーン助成金	3,500,000	5,056,000	Δ 1,556,000
④ 受取補助金等			
I B U 補 助 金	1,799,000	3,129,280	Δ 1,330,280
⑤ 雑 収 益			
受 取 利 息	-	243	Δ 243
雑 収 益	500,000	962,900	Δ 462,900
経常収益計	9,999,000	12,835,423	Δ 2,836,423
(2) 経常費用			
① 事 業 費			
② 管 理 費			
給 料 手 当	4,080,000	3,852,000	228,000
会 議 費	60,000	-	60,000
旅 費 交 通 費	600,000	678,930	Δ 78,930
通 信 運 搬 費	600,000	628,519	Δ 28,519
事 務 用 消 耗 品 費	1,008,000	389,114	618,886
租 税 公 課	80,000	13,731	66,269
賃 借 料	720,000	1,039,872	Δ 319,872
加 盟 金	653,000	676,298	Δ 23,298
支 払 手 数 料	-	23,377	Δ 23,377
渉 外 費	144,000	151,322	Δ 7,322
支 払 利 息	-	-	-
雑 費	696,000	792,646	Δ 96,646
③ 他会計への繰出額			
特別会計への繰出額	-	6,156,666	Δ 6,156,666
経常費用計	8,641,000	14,402,475	Δ 5,761,475
当期経常増減額	1,358,000	Δ 1,567,052	2,925,052
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
損 害 賠 償 金		1,112,000	Δ 1,112,000
経常外収益計	-	1,112,000	Δ 1,112,000

(単位:円)

科	目	予 算 額	決 算 額	増 減
(2)	経常外費用			
	経常外費用計	-	-	-
	当期経常外増減額	-	1,112,000	Δ 1,112,000
	税引前当期一般正味財産増減額	1,358,000	Δ 455,052	1,813,052
	法人税、住民税及び事業税		20,000	Δ 20,000
	当期一般正味財産増減額	1,358,000	Δ 475,052	1,833,052
	一般正味財産期首残高	7,282,829	7,282,829	-
	一般正味財産期末残高	8,640,829	6,807,777	1,833,052
II	指定正味財産増減の部			
	当期指定正味財産増減額	-	-	-
	指定正味財産期首残高	-	-	-
	指定正味財産期末残高	-	-	-
III	正味財産期末残高	8,640,829	6,807,777	1,833,052

収支予算書実績対比表

平成26年 4月 1日から 平成27年 3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取委託金			
N T C 委 託 事 業 収 益	15,896,000	14,782,535	1,113,465
J O C 選 手 強 化 事 業 収 益	17,420,000	-	17,420,000
② 受取助成金			
受取スポ振基金助成金	22,101,000	7,800,000	14,301,000
受取スポ振くじ助成金	5,111,000	3,758,000	1,353,000
受取ジュニア活動助成金	-	1,000,000	Δ 1,000,000
③ 受取補助金			
J O C 選 手 強 化 事 業 補 助 金	-	14,673,000	Δ 14,673,000
受 取 I B U 補 助 金	7,379,000	6,662,503	716,497
④ 受取負担金			
受 取 負 担 金	12,335,000	12,275,900	59,100
⑤ 受取寄付金			
受 取 寄 付 金	-	28,000	Δ 28,000
⑥ 雑収益			
受 取 利 息	-	1,219	Δ 1,219
雑 収 益	4,050,000	-	4,050,000
⑦ 他会計からの繰入額			
一般会計からの繰入額	-	6,156,666	Δ 6,156,666
経常収益計	84,292,000	67,137,823	17,154,177
(2) 経常費用			
① 事業費			
海外合宿・大会派遣費	52,000,000	38,776,150	13,223,850
大会開催費	3,705,000	3,436,432	268,568
普及育成費	7,703,000	5,379,704	2,323,296
アンチドーピング費	1,560,000	1,114,172	445,828
N T C 委 託 事 業 費	15,669,972	12,934,558	2,735,414
② 管理費			
旅 費 交 通 費	-	770,523	Δ 770,523
通 信 運 搬 費	-	27,866	Δ 27,866
減 価 償 却 費	-	-	-
事 務 用 消 耗 品 費	-	252	Δ 252
租 税 公 課	-	553,500	Δ 553,500
支 払 手 数 料	-	22,122	Δ 22,122
支 払 負 担 金	1,000,000	-	1,000,000
支 払 利 息	-	299,183	Δ 299,183
雑 費	-	897,055	Δ 897,055
経常費用計	81,637,972	64,211,517	17,426,455
当期経常増減額	2,654,028	2,926,306	Δ 272,278

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
過年度負担金	-	4,000,000	Δ 4,000,000
過年度委託金返還額	-	1,345,013	Δ 1,345,013
経常外費用計	-	5,345,013	Δ 5,345,013
当期経常外増減額	-	Δ 5,345,013	5,345,013
当期一般正味財産増減額	2,654,028	Δ 2,418,707	5,072,735
一般正味財産期首残高	269,223	269,223	-
一般正味財産期末残高	2,923,251	Δ 2,149,484	5,072,735
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	2,923,251	Δ 2,149,484	5,072,735